obres de tres (3) mesos, comptats des del dia hàbil següent al d’inici d’obres recollit a 
l’acta de comprovació del replanteig, a què fa referència l’apartat 2 de la clàusula 43a 
d’aquest plec.

Clàusula 5a. Valor estimat del contracte i pressupost de licitació. El valor estimat 
del contracte és de cent mil cinc-cents disset euros amb catorze cèntims (100.517,14 €), 
IVA no inclòs. A aquest import representaria cent vint-i-un mil sis-cents vint-i-cinc euros 
amb setanta-quatre cèntims (121.625,74 €), amb l’IVA inclòs. 

L’execució de l’obra objecte d’aquest plec constitueix un cas d’inversió del subjecte 
passiu de l’IVA, passant a ser el mateix destinatari de l’operació, l’Ajuntament de